
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ.  5 

Τρ¿À¿À¿ίηση διατάξεων τ¿υ ν. 2800/2000 «Ανα-
διάρθρωση ΥÀηρεσιών ΥÀ¿υργεί¿υ Δημόσιας 
Τάξης, σύσταση Αρχηγεί¿υ Ελληνικής Αστυν¿-
μίας και άλλες διατάξεις» (Α΄41).

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

   1. Τις διατάξεις

α. της περ. γ’ της παρ. 1 και της παρ. 7 του άρθρου 11 

του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 

Τάξης» (Α’ 152), όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49),

β. της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2800/2000 «Ανα-

διάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 

σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 41),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Ανα-

διοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-

στικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 

λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 

Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 73),

δ. τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)],

ε. της υπό στοιχεία Υ70 από 30/10/2020 απόφασης 

του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

2. Την υπ’ αρ. 8000/1/2020/68-α’ από 24/06/2020 ει-

σήγηση του ΠροËσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 

διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προÌπολογισμού καθόσον προκύπτει δημο-

σιονομική ωφέλεια στις πιστώσεις του ΠροÌπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού Φορέα 1047.201.0000000 «Γενική 

Γραμματεία Δημόσιας Τάξης».

4. Το υπ’ αρ. 7002/5/117-κ / 5-11-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Νομικής Υποστήριξης του 
Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυνα-
μικού του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.

5. Τις υπ’ αρ. 182/2020 και 198/2020 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων του ν. 2800/2000 (Α’ 41)

Η παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2800/2000 (Α’ 41) αντι-
καθίσταται ως εξής:

«1. Συνιστώνται στο Σώμα της Ελληνικής Αστυνομίας 
οργανικές θέσεις πολιτικού προσωπικού και καταργού-
νται αντίστοιχες θέσεις που προβλέπονται από τις δια-
τάξεις του άρθρου 26 του ν. 1481/1984 (Α’ 152), όπως 
διαμορφώθηκε και ισχύει, ως εξής:

α. Κατηγορίες και Κλάδοι μόνιμου πολιτικού προσω-
πικού

(1) Κλάδοι Κατηγορίας Π.Ε.:
(α) Κλάδος Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού 154
(β) Κλάδος Π.Ε. Μηχανικών
Ειδικότητες: Ηλεκτρολόγων Μηχανικών    2
 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών     1
 Πολιτικών Μηχανικών     3
 Μεταλλειολόγων      1
(γ) Κλάδος Π.Ε. Μεταφραστών - Διερμηνέων
Ειδικότητες: Αγγλικής Γλώσσας     6
            Γαλλικής Γλώσσας     2
            Γερμανικής Γλώσσας    2
(δ) Κλάδος Π.Ε. §ημικών      5
(ε) Κλάδος Π.Ε. Νομικών      7
(στ) Κλάδος Π.Ε. Πληροφορικής
Ειδικότητες: Επιστήμης των Η/Υ     5
(ζ) Κλάδος Π.Ε. Στατιστικής     3
(η) Κλάδος Π.Ε. Οικονομικού     6
(θ) Κλάδος Π.Ε. Βιβλιοθηκονόμων    1
(ι) Κλάδος Π.Ε. ¨υχολόγων   10

(2) Κλάδοι Κατηγορίας Τ.Ε.:
(α) Κλάδος Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού  95
(β) Κλάδος Τ.Ε. Μηχανικών   17
(γ) Κλάδος Τ.Ε. Πληροφορικής     3

(δ) Κλάδος Τ.Ε. Γραφικών Τεχνών     3

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 5

15

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.15 19:19:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16 Τεύχος A’ 5/15.01.2021

(3) Κλάδοι Κατηγορίας Δ.Ε.:

(α) Κλάδος Δ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού               569

(β) Κλάδος Δ.Ε. Προσωπικού Η/Υ

Ειδικότητες: §ειριστών διατρητικών μηχανών   6

 Προγραμματισμού Η/Υ     4

 §ειριστών Η/Υ      2

(γ) Κλάδος Δ.Ε. Μεταφραστών - Διερμηνέων

Ειδικότητες: Αγγλικής Γλώσσας     2

             Γαλλικής Γλώσσας     1

(δ) Κλάδος Δ.Ε. Τεχνικού

Ειδικότητες: Οδηγού    18

            Ξυλουργού      1

            Δομικής      2

            Εργοδηγού      1

            Ηλεκτρονικού     2

            Ηλεκτροτεχνιτών αυτ/των    1

            Μηχανολογίας     2

            Μηχανοτεχνιτών αυτ/των    2

            Τεχνίτη αμαξωμάτων    2

            Μαγείρων      7

            Κομμωτικής     2

(4) Κλάδοι Κατηγορίας Υ.Ε.:

(α) Κλάδος Υ.Ε. Επιμελητών   13

(β) Κλάδος Υ.Ε. Βοηθητικού Προσωπικού

Ειδικότητες: Εργατοτεχνιτών Κ.Ο.Κ.    7

            Βοηθών Μαγείρων     1

            Τραπεζοκόμων     9

(γ) Κλάδος Υ.Ε. Προσωπικού Καθαριότητας 77

β. Εκπαιδευτική Βαθμίδα και Ειδικότητες πολιτικού 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου §ρόνου.

(1) Εκπαιδευτική Βαθμίδα Π.Ε.
Ειδικότητα Διοικητικού- Οικονομικού    3

(2) Εκπαιδευτική Βαθμίδα Δ.Ε.
(α) Ειδικότητα Διοικητικού- Λογιστικού    1
(β) Ειδικότητα Η/Υ      1
(γ) Ειδικότητα Μηχανολόγων     1
(δ) Ειδικότητα Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτου   3
(ε) Ειδικότητα Οδηγών    15
(στ) Ειδικότητα Μαγείρων     3

(3) Εκπαιδευτική Βαθμίδα Υ.Ε.
(α) Ειδικότητα Ημερομίσθιων Εργατοτεχνιτών   2
(β) Ειδικότητα Καθαριστριών   30
(γ) Ειδικότητα Τραπεζοκόμων   2».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα,11 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕ�ΔΩΡ�Σ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣ�Χ�ΪΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000051501210002*


